

Dąbrowa Białostocka, 17.11.2017 r.

Protokół ze spotkania partnerów projektu  
**„Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej  
w regionie przygranicznym”**

LT-PL-1R-007

W dniu 17.11.2017 r. o godz. 10.00 w Dąbrowie Białostockiej odbyło się spotkanie przedstawicieli partnerów projektu **„Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej w regionie przygranicznym”**

Obecni – wg załączonej listy obecności

Przebieg spotkania:

1. Otwarcie spotkania partnerów projektu **„Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej w regionie przygranicznym”**.
2. Omówienie rzeczowej realizacji projektu.
3. Omówienie zgodności wykonywanych działań projektowych z harmonogramem projektu.
4. Omówienie zaplanowanych pikników promujących projekt
5. Zaplanowanie ćwiczeń z pierwszej pomocy dla strażaków
6. Ustalenie harmonogramu spotkań partnerskich.
7. Wnioski i uwagi, wolna dyskusja.
8. Poczęstunek i zakończenie spotkania.

**Ad. 1 Otwarcie spotkania partnerów projektu „Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej w regionie przygranicznym”.**

Spotkanie rozpoczął Burmistrz Dąbrowy białostockiej – Pan Romuald Gromacki, który powitał wszystkich uczestników spotkania oraz zaproponował porządek obrad.

**Ad. 2 Omówienie rzeczowej realizacji projektu.**

Głos zabrał koordynator projektu – Pan Tomasz Perkowski. Zreferował on postęp zrealizowanych działań projektowych w zakończonym okresie sprawozdawczym. Stwierdził, iż na dzień spotkania zaawansowanie projektu jest duże. Potwierdził rozliczenie dwóch wniosków skonsolidowanych i zaakceptowanie jednego wniosku częściowego z nowego

okresu dla Dąbrowy Białostockiej. Przy okazji spotkania rozdano przedstawicielom poszczególnych gmin z Polski gadzety promujące projekt w postaci koszulek, kubków i długopisów. Będą one rozdawane miejscowej społeczności przy okazji organizowanych wkrótce pikników w Olszy i Sztabinie.

### **Ad. 3. Omówienie zgodności wykonywanych działań projektowych z harmonogramem projektu.**

Koordynator projektu, kontynuując swoją wypowiedź stwierdził, że realizacja projektu idzie w większej części zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym. Problem jedynie stanowi dostawa samochodu pożarniczego dla strony litewskiej, która opóźnia się z przyczyn niezależnych od zamawiającego. Niemniej zapewniono wszystkich zebranych, iż podpisanie protokołu odbioru nowego samochodu nastąpi jeszcze w pierwszej połowie grudnia. Ekspert ds. rozliczeń Pani Anna Milewska zaznaczyła, iż w związku z tym niezbędne będzie przesunięcie w harmonogramie z realizacji projektu.

### **Ad. 4 Omówienie zaplanowanych pikników promujących projekt**

Głos ponownie zabrał Pan burmistrz Dąbrowy Białostockiej, który zaprosił wszystkich zebranych na piknik, który odbędzie się 25.11.2017 r., przedstawił on również po krótko jego scenariusz. Jednocześnie Burmistrz Sztabina zaprosił na piknik organizowany w Sztabinie dnia 03.12.2017 r. i również przedstawił jego program.

### **Ad. 5 Zaplanowanie ćwiczeń z pierwszej pomocy dla strażaków i scenariuszy ćwiczeń taktycznych**

Pan Tomasz Perkowski przeszedł do kolejnego punktu spotkania – czyli omówienia harmonogramu szkoleń z pierwszej pomocy dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych. W związku z tym, iż większość druhów ma obowiązki zawodowe, zgodzono się, że należy je przeprowadzić trybem weekendowym (piątek, sobota, niedziela). Ze względu na dosyć obszerny zakres szkolenia należy poświęcić na nie około 3 weekendów. Nie chcąc jednocześnie zbyt napinać harmonogramu zgodzono się rozpocząć je już w grudniu (2 i 3 weekend) oraz zakończyć w drugim weekendzie stycznia.

Ponadto, wobec tego, iż samochody pożarnicze zostały już dostarczone lub będą dostarczone w najbliższym czasie postanowiono zaplanować ćwiczenia taktyczne. Scenariusze ćwiczeń przygotowują poszczególne jednostki OSP. Ustalono, iż pierwsze ćwiczenia odbędą się w Dąbrowie Białostockiej w dniach 20-21 stycznia 2018 r., kolejne w Kalvarji 27-28 stycznia 2018 r., ostatnie zaś w Sztabinie 3-4.luty 2018 r.

### **Ad. 6 Ustalenie harmonogramu spotkań partnerskich.**



Ustalono, że kolejne spotkanie zespołu projektowego odbędzie się w Kalvarji. Zgodzono się co do tego, że powinno się ono odbyć już w przyszłym roku, a dokładny termin zostanie ustalony zdalnie.

**Ad. 7 Wnioski i uwagi, wolna dyskusja.**

Pod koniec spotkania odbyła się wolna dyskusja, głównie na temat zbliżających się pikników w Dobrowie i Sztabinie. Podzielono wszystkie gadżety i omówiono stronę formalną i organizacyjną.

**Ad. 8 Poczęstunek i zakończenie spotkania.**

Następnie wszyscy udali się na przygotowany obiad podczas, którego w luźnej atmosferze kontynuowano dyskusje na tematy projektowe.

Na tym spotkanie zakończono.

*Lukasz Opaliński*



Lista obecności na spotkaniu Partnerów projektu No LT-PL-1R-007:

*Strengthening the resources of fire protection in cross-border region.*

Dąbrowa Białostocka , 17.11.2017r

L.P	Imię i nazwisko / Name and Surname	Nazwa Jednostki/ Institution	Podpis / Signature
1	Alina Kucińskaite	Kalvarijos savivaldybė	
2	Alita Kucišnikienė	Kalvarijos savivaldybė	
3	Kęstutis Bagdanavičius	Kalvarijos savivaldybė	
4	Gintas Paulionis	Kalvarijos savivaldybė	
5	Algirdas Merkevičius	Kalvarijos savivaldybė	
6	Maciej Hbrowski	UG Sztabin	
7	Krzysztof Waszkiewicz	UG Sztabin	
8	Czesław Kujawa	UG Sztabin	
9	Dragica Todor	UG Sztabin	
10	Michał Paweł	UG Sztabin	
11	Romuald Gronala	UM Dąbrowa Białostocka	
12	Andrzej Winkowski	UM Dąbrowa Białostocka	
13	Tomasz Piskun	UM Dąbrowa Białostocka	
14	Maciej Suda	UM Dąbrowa Białostocka	
15	Anna Kłosa	UM Dąbrowa Białostocka	

